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Annotatsiya:Tijorat banklarining kassa operatsiyalari esa bankning kundalik faoliyatidagi asosiy
yo'nalishlardan biri hisoblanadi. Kassa operatsiyalari bankning mijozlari bilan hisob-kitoblarni
naqd pul orqali amalga oshirish va ularga moliyaviy xizmatlar ko'rsatish jarayonlaridir. Ushbu
maqolada O'zbekiston Respublikasi tijorat banklarida kassa operatsiyalarining mohiyati, tartibi,
turlari va muhim jihatlari haqida batafsil ma'lumot beriladi.

Kalit so’zlar:bank ishi, tijorat banklari, kassa operatsiyalari, mijozlarga xizmat ko’rsatish,
hisoblar, qaydlar va h.k.

Mamlakatimiz iqtisodiyotida bank tizimi muhim o'rin egallaydi. O'zbekiston
Respublikasi tijorat banklari moliyaviy resurslarni boshqarishda, aholining mablag'larini saqlash
va ulardan samarali foydalanishda muhim rol o'ynaydi. Amalga oshirilayotgan iqtisodiy
islohotlarning hozirgi bosqichida, ya’ni iqtisodiyotni modernizatsiyalash va yangilash davrida
turli mulkchilik shakllariga asoslangan xo‘jalik yurituvchi sub’ektlarning moliya-xo‘jalik
faoliyatida, shu jumladan tijorat banklarida bank nazorati mexanizmini yanada takomillashtirish
masalasi ustuvor vazifalardan biriga aylanib bormoqda. Bank tizimining samaradorligini oshirish
banklarda bank nazorati tizimini yanada takomillashtirishni taqozo qiladi.

Ma’lumki tijorat banklari faoliyatining barqarorligi jismoniy va yuridik shaxslar
depozitlarining dahlsizligini, milliy iqtisodiyotga qo‘shimcha mablag‘lar yo‘naltirishining
doimiyligini va bular asosida makroiqtisodiyotni bir tekisda rivojlanib borishini ta’minlaydi.
Markaziy bank tijorat banklari faoliyatini tartibga solish orqali moliya-bank tizimining yuqori
darajadagi likvidligini, banklarning to‘lovga qobilligini ta’minlaydi va bir vaqtning o‘zida
uzluksiz faoliyat ko‘rsatadigan to‘lov tizimini yaratish orqali banklarning mijozlarini himoya
qiladi. O‘zbekistonda tijorat banklari ustidan nazorat tizimi shakllangan va takomillashtirib
borilmoqda. Buning natijasida oxirgi yillarda mamlakatimiz bank sektori kapitalining etarlilik
darajasi bank nazorati bo‘yicha Bazel qo‘mitasi tomonidan 8 foiz etib belgilangan xalqaro
me’yordan deyarli uch barobar ko‘p bo‘lgan darajani tashkil etmoqda [1].

Kassa operatsiyalari bankda naqd pul bilan bog'liq bo'lgan barcha moliyaviy
operatsiyalarni o'z ichiga oladi. Bu operatsiyalar bankning asosiy vazifalaridan biri bo'lib,
mijozlarning naqd pulga bo'lgan ehtiyojlarini qondirish va ularning naqd mablag'larini qabul
qilish imkonini beradi. Tijorat banklarining kassa operatsiyalarini to'g'ri va aniq tashkil etish
mamlakatdagi naqd pul aylanishini tartibga soladi. Kassa operatsiyalari quyidagilardan iborat [2]:
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- Naqd pul mablag'larini qabul qilish
- Naqd pul mablag'larini berish
- Pul mablag'larini hisobga olish va saqlash
- Kassa hujjatlarini yuritish va nazorat qilish

Kassa operatsiyalari bankning ichki tartib-qoidalari va O'zbekiston Respublikasi
Markaziy banki tomonidan belgilangan me'yoriy hujjatlar asosida amalga oshiriladi. Bankdagi
kassa operatsiyalari — bu bankning mijozlari bilan pul mablag'lari bilan amalga oshiriladigan
operatsiyalarni ifodalaydi. Ular asosan kassada naqd pul bilan bog'liq barcha jarayonlarni o'z
ichiga oladi. Kassa operatsiyalari banklar tomonidan tashkil etilgan tizimga asoslangan holda
muayyan qoidalar va normalarga rioya qilish orqali amalga oshiriladi.

Bank kassa operatsiyalarida naqd pulni saqlash va tashish xavfsizligini ta’minlash uchun
alohida xavfsizlik choralariga rioya qilinadi. Bu xavfsizlik xodimlarining joylashuvi,
videokuzatuv tizimlari, kassa operatsiyalarining tizimda qayd etilishi orqali amalga oshiriladi.
Kassirlar naqd pul bilan ishlashda yuqori malakaga ega bo‘lishi kerak, chunki kassa
operatsiyalarida xatoliklar yoki firibgarliklar yuzaga kelishi mumkin. Bankda kassa
operatsiyalarining to‘g‘riligi va xavfsizligini nazorat qilish uchun auditlar va ichki nazorat
tizimlari mavjud [3]. Kassa operatsiyalarining barcha turlari bank tizimining ichki normativ
hujjatlari, shuningdek, mamlakatning iqtisodiy qonunlari, soliq qonunchiligi va boshqa tegishli
qonunlarga muvofiq amalga oshiriladi.

Har bir operatsiya uchun bank tomonidan rasmiylashtirilgan hujjatlar bo‘lib, ular kassa
operatsiyalarining qonuniyligini ta’minlaydi. Kassa operatsiyalari bankning naqd pul bilan
ishlash samaradorligini oshiradi va bankning moliyaviy holatini yaxshilaydi. Kassa
operatsiyalari orqali bank mijozlariga ko‘rsatilayotgan xizmatlarning sifatini yaxshilash mumkin.
Bu mijozlarning ishbilarmonligini va bankka bo‘lgan ishonchini oshiradi.

Pul-kredit siyosati inflyasiyani jilovlash, ishlab chiqarishning pasayishi va ishsizlikning
ko‘payishini oldini olish, to‘lov balansining muvozanatlashgan holatini saqlab turish, faol bozor
kon’yunkturasini ta’minlash maqsadida amalga oshiriladigan siyosatdir. Mazkur siyosat barcha
davlatlarda Markaziy bank tomonidan amalga oshiriladi. Iqtisodiyotga davlat aralashuvining
qisqarishi, moliyaviy munosabatlarni erkinlashtirilishi barqaror pul-kredit tizimini
rivojlantirishga imkoniyat tug‘diradi. Ayni vaqtda, kuchayib boruvchi raqobat, o‘zgaruvchan
baholar sharoitida bank risklari va nobarqarorlik kuchayadi. Yirik banklarning bir vaqtning
o‘zida bankrot bo‘lishi milliy iqtisodiyotga jiddiy ziyon etkazadi, to‘lov tizimining izdan
chiqishiga, pul taklifining keskin qisqarishiga olib kelishi mumkin [4]. Demak, bank tizimini
tartibga solish mexanizmini takomillashtirish orqali umumiy nobarqarorlik darajasini pasaytirish
mumkin.

Jahon amaliyoti ko’rsatadiki, har qanday tizimni tashkil qilishda dasturiy ta’minotdan
unumli foydalanish ish sifatini va tezligini ta’minlashda muhim o’ringa ega. Videokuzatuv
vositalarini o’rnatish, tashqi qo’riqlash bo’limlari bilan bog’langan tashvish-signalizatsiya
qurilmalari bilan majburiy jihozlanishi ustidan nazoratni kuchaytirish orqali tijorat banklarining
barcha bo’linmalarida, filiallar, minibanklar, jamg’arma va maxsus kassalar, masofada
joylashgan bank uskunalari y’nibankomatlar, terminallar, info-kioskalar va boshda xavfsizlikni
ta’minlash tizimini takomilashtirishni amalga oshirish lozim.
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O'zbekiston Respublikasi tijorat banklarining kassa operatsiyalari bank tizimining muhim
qismi hisoblanadi. Bu operatsiyalar orqali banklar naqd pul aylanishini tartibga soladi,
mijozlarning moliyaviy ehtiyojlarini qondiradi va iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishga xizmat
qiladi. Kassa operatsiyalarining samaradorligini oshirish va xavfsizligini ta'minlash uchun
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyatga ega. O'zbekiston tijorat banklari
ushbu yo'nalishda izchil islohotlar olib bormoqda va zamonaviy bank xizmatlarini taklif etmoqda.
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